[bookmark: bookmark3]АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.05.2017г.  № 207

Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходов, совершенствованию долговой политики и
программы оптимизации расходов на 2017-2019 годы
Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходов, совершенствованию долговой политики и программу оптимизации расходов на 2017-2019 годы (далее - План мероприятий).
1. Органам администрации района, администрациям сельских
поселений принять меры по обеспечению реализации Плана мероприятий в части доходов местного бюджета.
2. Управлению по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района (В.В.Чистякова) обеспечить реализацию прогнозного плана (программы) приватизации имущества  на 2017 - 2019 годы.
3. Органам администрации района обеспечить:
3.1 в течение срока действия Соглашения с Департаментом финансов Вологодской области о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению налоговых и неналоговых доходов местного бюджета недопущение роста численности муниципальных служащих;
3.2 в месячный срок со дня принятия настоящего постановления внесение изменений в ведомственные планы повышения эффективности бюджетных расходов в соответствии с настоящим постановлением;
3.3 в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представление в Управление  финансов администрации района ежеквартальной информации о ходе выполнения Плана мероприятий.
4. Рекомендовать межрайонной инспекции ФНС России № 10 по Вологодской области, отделу судебных приставов по Кичменгско-Городецкому району, отделению МВД России по Кичменгско-Городецкому району, администрациям сельских поселений:
4.1 принять участие в реализации Плана мероприятий;
4.2 обеспечить представление информации о ходе выполнения Плана мероприятий в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
5. Рекомендовать администрациям сельских поселений, муниципального образования района:
5.1 в месячный срок со дня принятия настоящего постановления принять муниципальные правовые акты по утверждению планов мероприятий муниципальных образований по росту доходов, оптимизации расходов бюджета, в том числе по недопущению роста численности муниципальных служащих.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района по экономике и финансам Е.М.Рябеву.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Главы администрации района
ВрИО Главы администрации района                                          О.В.Китаева